СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕЖОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.09.2023 года                                                                                 № 193/110

[bookmark: _Hlk73706793]«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Ежовского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 16.08.2021 года №114/51 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
на территории Ежовского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области»»

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищным кодексом Российской Федерации», Уставом Ежовского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области
решил (а):
1. Внести в пункт 1.2 Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Ежовского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, утвержденного  решением Совета депутатов Ежовского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  от «_16_» _августа_ 20_21_  г. № __114/51__, следующие изменения:
1.1. абзац первый изложить в следующей редакции:
«1.2. Предметом муниципального контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований установленных жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации в отношении муниципального жилищного фонда (далее – обязательных требований), а именно:»;
1.2. подпункт 1 дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
«безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования .
3.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Ежовского сельского поселения                           Н.И. Кравцова